[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	30.01.2019 г.
р.п. Гари

	№ 45

	Об утверждении Положения о выплате материальной помощи больным туберкулезом, состава комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи больным туберкулезом

	       В соответствии с Федеральным законом от 18 июня 2001 г. N 77-ФЗ "О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации",  в рамках реализации подпрограммы «Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза и других инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики» муниципальной программы «Развитие социальной политики на территории Гаринского городского округа на 2019-2014 годы», руководствуясь Уставом  Гаринского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  Положение о выплате материальной помощи больным туберкулезом (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи больным туберкулезом (Приложение 2).
3.Признать утратившим силу

 постановление Главы Гаринского городского округа от 10.11.2014 г. № 471 «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи  больным туберкулезом»;

постановление Администрации Гаринского городского округа от 14.07.2016 №232 «О внесении изменения в постановление главы Гаринского городского округа от 10.11.2014г № 471 «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи  больным туберкулезом»,
 постановление Администрации Гаринского городского округа от 10.10.2016 № 294 «О внесении изменения в постановление  главы Гаринского городского округа от 10.11.2014 г № 471 «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи  больным туберкулезом»

постановление Администрации Гаринского городского округа от 01.11.2017 № 249 «О внесении  изменения  в  Положение о выплате материальной помощи  больным туберкулезом»

постановление Администрации Гаринского городского округа от 20.08.2018 № 37 «О внесении  в постановление  главы Гаринского городского округа от 10.11.2014 г № 471, с изменениями от 14.07.2016 г. №232, от 10.10.2016 № 294, от 01.11.2017 №249 «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи  больным туберкулезом»
      4. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Коробейникова В.В.

	Глава
Гаринского городского округа

	С.Е.Величко

Приложение 1
 к Постановлению Администрации Гаринского городского округа от 30.01.2019  №  45  «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи больным туберкулезом, состава комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи больным туберкулезом»

ПОЛОЖЕНИЕ О ВЫПЛАТЕ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ БОЛЬНЫМ ТУБЕРКУЛЕЗОМ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о выплате материальной помощи больным туберкулезом разработано в рамках реализации подпрограммы «Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза и других инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики» муниципальной программы «Развитие социальной политики на территории Гаринского городского округа на 2019-2014 годы».

1.2. Действие Положения распространяется на  граждан, проживающих на территории Гаринского  городского округа:

- имеющих заболевание туберкулез,

-находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом,

-находящихся в контакте с лицами, имеющими заболевание туберкулез,

-направленные на уточнения диагноза в противотуберкулезный диспансер.
1.3.Под материальной помощью понимается предоставление гражданам за счет средств местного бюджета выплаты денежных средств.
1.4. Выплата материальной помощи осуществляется до 4 раз в течение календарного года при условии наличия справки из медицинского учреждения.

1.5. Материальная помощь предоставляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на текущий финансовый  год в подпрограмме «Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза и других инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики» муниципальной программы «Развитие социальной политики на территории Гаринского городского округа на 2019-2014 годы», утвержденной постановление Администрации Гаринского городского округа от 06.09.2018 года № 57.

2. ОСНОВАНИЯ И РАЗМЕРЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

2.1. Право на оказание материальной помощи имеют  граждане при вызове или направлении на консультацию или госпитализацию в медицинские противотуберкулезные учреждения, расположенные на территории Свердловской области.
2.2.Право на материальную помощь имеет один из родителей или законный представитель (опекун, попечитель), сопровождающий в медицинское учреждение ребенка в возрасте до 18 лет.
2.3. Размер материальной помощи определяется комиссией по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи больным туберкулезом индивидуально в каждом конкретном случае.

3. КОМИССИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН ОБ ОКАЗАНИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

          3.1. Для принятия решений по оказанию материальной помощи создаётся комиссия по рассмотрению обращений граждан об оказании материальной помощи (далее Комиссия).

3.2.Комиссия является совещательным органом.

3.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Гаринского городского округа.

3.4. Председателем комиссии является заместитель главы администрации Гаринского городского округа. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.5. Комиссия правомочна решать вопросы, если на её заседании присутствует не менее половины её членов. Заседание Комиссии ведёт председатель. Решение на заседание Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом.

3.8. Протокол включает в себя следующую информацию:

- дата проведения заседания Комиссии:

- поименное указание присутствующих членов Комиссии, других лиц, участвующих в заседании;

- наименование вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии;

- решение Комиссии с указанием размера материальной помощи.

3.9. Протокол должен быть подписан председателем и секретарем Комиссии.

3.10. Комиссия имеет право вынести решение об оказании материальной помощи либо решение о мотивированном отказе в предоставлении такой помощи.

4. ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ЗА МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩЬЮ

4.1. Граждане, претендующие на получение материальной помощи, обращаются с письменным заявлением на имя главы Администрации Гаринского городского округа. В заявлении должно быть указано обстоятельство, послужившее основанием для обращения за материальной помощью.

4.2. Граждане, обратившиеся за материальной помощью, должны представить вместе с заявлением следующие документы:
документ, удостоверяющий личность (паспорт или иное удостоверение личности);

реквизиты сберегательной книжки или банковской карты;

справку  из медицинского учреждения, что гражданин приезжал на   консультацию, госпитализацию или планирует выехать на консультацию, госпитализацию в  противотуберкулезный диспансер;

копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС).

4.3.Для назначения материальной  помощи детям, обращение производится одним из родителей либо законным представителем (опекуном, попечителем) с предоставлением документов указанных в  пункте 4.2, а также документов, удостоверяющих личность ребенка, и документов, подтверждающих статус опекуна, попечителя.

4.4.При приеме заявления на оказание материальной помощи при несоответствии сведений в датах или личных данных заявителя в предоставляемых документах за Администрацией Гаринского городского округа остается право запрашивать дополнительные документы, подтверждающие право заявителю на получение материальной помощи.

4.5. Заявитель и должностные лица организаций, выдавших  документы, несут ответственность за подлинность предоставленных сведений в соответствии с действующим законодательством.

4.6. Заявления граждан об оказании материальной помощи с пакетом необходимых документов передаются на рассмотрение Комиссии.
5. ОТКАЗ В НАЗНАЧЕНИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

5.1. В предоставлении материальной помощи может быть отказано по следующим основаниям:

- предоставление заявителем неполных и (или) недостоверных сведений;

 -обращение гражданина за получением материальной помощи более 4 раз в течение одного календарного года;
- отсутствие средств в бюджете Гаринского городского округа.

6. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

6.1. Порядок предоставления материальной помощи определяется Административным регламентом предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи отдельным категориям граждан, утвержденным постановлением Администрации Гаринского городского округа.

6.2. Материальная помощь  гражданам назначается распоряжением Администрации Гаринского  городского округа на основании решения Комиссии.

6.3. Материальная помощь  оказывается путем перечисления денежных средств муниципальным казенным учреждением культуры «Культурно-
досуговый центр» Гаринского городского округа на лицевой счет получателя, открытый в учреждении Банка.

Приложение 2

 к Постановлению Администрации Гаринского городского округа от 30.01.2019  № 45   «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи больным туберкулезом, состава комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи больным туберкулезом»

СОСТАВ  КОМИССИИ

ПО РАСМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ ОБ ОКАЗАНИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ БОЛЬНЫМ ТУБЕРКУЛЕЗОМ
Коробейников В.В.  - заместитель главы администрации Гаринского городского округа,  председатель комиссии;
Мерзлякова С.А. – заместитель главы администрации Гаринского городского округа- начальник Финансового управления администрации Гаринского городского округа, заместитель председателя комиссии;
Белоусова Т.Н. – ведущий специалист отдела по социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации Гаринского городского округа,  секретарь комиссии.
Мораш З.Г. – начальник ТОИОГВ СО Управление социальной политики в Гаринском районе (по согласованию), член комиссии;

Шалагина Е.Ю. – специалист по социальной работе участковой социальной службы  ГАУ «КЦСОН города Серова», член комиссии (по согласованию).

[image: image1.jpg]